ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

CNPJ: 05.171.92110001 - 30
Av. Hemane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

tilCí

t- z
ú

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Pregão Presencial n' 00312021

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2021, às 13h00min, onde funciona a sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Iúangapi-Pará, foi realizada a sessão de licitação em referencia,

modalidade pregão presencial, fizeram-se presentes o Pregoeiro Raphael Moreira Sabbá, auxiliado

pela equipe de apoio, designados conforme Portaria l}l2O2I-GP, para conduzir a SESSÃO

PUBLICA referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA No 003/2021, cujo objeto é o Registro

de Preços para â Contratação de empresa para Aluguel de Máquinas Pesadas com serviços de

Operador, para atender as necessidades do Município de Inhangapi, para atender as

necessidades do Município de Inhangapi, conforme edital. O Pregoeiro deu como aberta a sessão

pública de reahzação do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação e

credenciamento das empresas licitantes e seus respectivos representantes legais, onde se passou a

documentaçáo para vistas dos presentes, aberta a palavra aos licitantes para que os mesmos se

manifestassem sobre o credenciamento, disseram nada a declarar, a partir disso o pregoeiro

informou que as empresas atenderam as exigências relacionadas ao item. O Pregoeiro infomrou aos

representantes das empresas presentes, as regras da licitação conforme preâmbulo do edital.

Apresentou os devidos elementos necessários à participação no certame as seguintes empresas, a

partir daqui denominadas de licitantes e seus respectivos representantes, exclusivamente as

empresas

EMPRESA REPRESENTANTE RG E CPF
BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: I 8.568.76110001-00.

DIEGO ARMANDO BUSTAMANTE. RG: 1314580604 - SSP/BA
CPF: 213.554.442-68

SARAIVA & CIA LTDA.
CNPJ: I 2.545.51 5/000 I -56. I

ANYELLE DE SOUSA PEREIRA
HONDA.

RG: 4107729 - SSP/PA
CPF: 704.751 .052-49

O Pregoeiro informou aos presentes, os procedimentos a serem adotados duran;e a sessão

pública do pregão, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao dispost: na ata. O

Pregoeiro iniciou imediatamente, a abertura do envelope 01 proposta de preço das empresas

credenciadas, verificando o atendimento das condições estabelecidas em edital, aberta a palavra aos

licitantes, a empresa BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA, pediu a palavra, e informou que a

empresa SARAIVA & CIA LTDA, não atendeu a edital no anexo [, pois não preencheu de acordo

com o modelo. A empresa SARA[VA & CIA LTDA, informa que no termo de referência anexo II

tanto no item I quanto o item 3, fala que deve ser conforme especificações e quantidades

t"

lF,l,(
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
CNPJ: 05.171.92110001 - 30

Av. Hernane Lanreira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.

Zf
F
.ú)

discriminadas no mesmo. As propostas foram submetidas à análise pela Equipe de apoio

pregão.

Analisada as propostas, verificou-se que as licitantes presentes apresentaram suas propostas

de acordo com as noffnas editalícias e então passamos a fase de lances, planilha em anexo.

Após o encerramento da segunda fase, a CPL franqueou a palavra para o participante para se

manifestar sobre a proposta apresentada, não havendo ninguém que o fizesse.

Ato continuo, passou a comissão paÍa a terceira fase a qual seja o envelope n" 02 habilitação.

Após verificar da inviolabilidade do envelope, passou ao seu rompimento colocando a disposição de

todos os documentos apresentados, na oportunidade em que, afixaram as suas rubricas.

Apos análise das documentações foi franqueada a palavra aos licitantes, onde disseram nada a

declarar.

Ante a analise da documentação e em total respeito ao principio da vinculação ao

instrumento convocatório bem como, aos princípios a razoabilidade o pregoeiro declara o licitante

devidamente habilitado. A licitante abre de interpor qualquer recurso a esta decisão, ficando desde já

certificadas da necessidade de apresentação de proposta final devidamente consolidada no prazo de

01 (um) dia útil. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata.lll

olcf-

Pregoeiro

Midori Oki ihalaguti

Ltda.
18.s68.76110001-00

Sara a.

CNPJ:1 .515/0001-56
LicitanteLicitante

		2023-02-02T11:31:50-0300
	RAPHAEL MOREIRA SABBA:73197769287